
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS-ES

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

EXERCÍCIO DE 2025 - JANEIRO A DEZEMBRO DE 2025
 RGF - ANEXO 11 (LRF, art. 53, § 1º 1inciso III)

SALDO (c)=(a-b)

-92.693,72

-51.900,00

0,00

0,00

-40.793,72

DOTAÇÃO 

ATUALIZADA (d)

DESPESAS 

EMPENHADAS (e)

DESPESAS 

LIQUIDADAS 

DESPESAS PAGAS  

(f)

DESPESAS INSCRITAS EM 

RESTOS A PAGAR NÃO 

PROCESSADOS 

PAGAMENTO DE 

RESTOS A PAGAR 

(g)

SALDO (h)=(d-e)

144.000,00 144.000,00 144.000,00 144.000,00 0,00 1.123.897,12 0,00

144.000,00 144.000,00 144.000,00 144.000,00 0,00 1.123.897,12 0,00

144.000,00 144.000,00 144.000,00 144.000,00 0,00 1.123.897,12 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12/2024 (i) SALDO (k)=(IIIi+IIIj)

1.343.525,82 278.322,42

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, unidade Responsável Secretaria Municipal de Finanças

CONTADORA CRC-ES 021045/O

MARCUS AZEVEDO BATISTA

PREFEITO MUNICIPAL

Receita de Alienação de Bens IMóveis

RECEITAS DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS (I)

Receita de Alienação de Bens Móveis

Receita de Alienação de Bens Intangíveis

Receita de Rendimentos de Aplicações Financeiras

0,00

0,00

0,00

202.693,72

161.900,00

0,00

0,00

40.793,72

RECEITAS PREVISÃO ATUALIZADA (a) RECEITAS REALIZADAS (b)

110.000,00

110.000,00

-1.065.203,40

FERNANDA CUNHA NICO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DESPESAS

   Despesas Correntes dos Regimes de Previdência

          Regime Próprio dos Servidores Públicos

APLICAÇÕES DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS (II)

   Despesa de Capital

           Investimentos

           Inversões Financeiras

          Amortização da Dívida

SALDO FINANCEIRO A APLICAR

VALOR (III)

Despesas com recursos advindos de receitas de alienação de bens registradas com fontes de 

recursos distinta das fontes específicas (FR's: X.755 + X756) 1

12/2025 (j)=(Ib-(IIf+IIg))

VANUZA PERTEL


