

## MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS-ES

## RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

## DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

## ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

## EXERCÍCIO DE 2025 - JANEIRO A DEZEMBRO DE 2025

RGF - ANEXO 11 (LRF, art. 53, § 1º Inciso III)

RECEITAS	PREVISÃO ATUALIZADA (a)			RECEITAS REALIZADAS (b)			SALDO (c)=(a-b)
<b>RECEITAS DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS (I)</b>	<b>110.000,00</b>			<b>202.693,72</b>			<b>-92.693,72</b>
Receita de Alienação de Bens Móveis		110.000,00			161.900,00		-51.900,00
Receita de Alienação de Bens IMóveis		0,00			0,00		0,00
Receita de Alienação de Bens Intangíveis		0,00			0,00		0,00
Receita de Rendimentos de Aplicações Financeiras		0,00			40.793,72		-40.793,72
DESPESAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA (d)	DESPESAS EMPENHADAS (e)	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (f)	DESPESAS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	PAGAMENTO DE RESTOS A PAGAR (g)	SALDO (h)=(d-e)
<b>APLICAÇÕES DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS (II)</b>	<b>144.000,00</b>	<b>144.000,00</b>	<b>144.000,00</b>	<b>144.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.123.897,12</b>	<b>0,00</b>
<b>Despesa de Capital</b>	<b>144.000,00</b>	<b>144.000,00</b>	<b>144.000,00</b>	<b>144.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.123.897,12</b>	<b>0,00</b>
Investimentos	144.000,00	144.000,00	144.000,00	144.000,00	0,00	1.123.897,12	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Despesas Correntes dos Regimes de Previdência</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Regime Próprio dos Servidores Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Despesas com recursos advindos de receitas de alienação de bens registradas com fontes de recursos distinta das fontes específicas (FR's: X.755 + X756) 1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SALDO FINANCEIRO A APlicar</b>	<b>12/2024 (i)</b>	<b>12/2025 (j)=(Ib-(IIe+IIf))</b>					<b>SALDO (k)=(III+IIIj)</b>
<b>VALOR (III)</b>	1.343.525,82	-1.065.203,40					278.322,42

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, unidade Responsável Secretaria Municipal de Finanças

MARCUS AZEVEDO BATISTA

PREFEITO MUNICIPAL

VANUZA PERTEL

CONTADORA CRC-ES 021045/0

FERNANDA CUNHA NICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS